Secretaria de Infraestrutura,
obras e Serviços Públicos

Pouso Alegre, 17 de abril de 2023.

OFÍCIO nº. 51/2023 — SIOSP

À CÂMARAMUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

Av. São Francisco, 320 — Primavera.

2 ed Ref.: capina/limpeza;

Excelentíssimo Senhor Vereador,ennAULTESEEDE aumJBISoSadê.

iuriciralPECEPOHO1-0

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção às vossas solicitações ninas indicações

supramencionadas, informamos que.  1 A capina & limpezade todo o espaço da Escola Municipal Dr. Ângelo Cônsoli

(CIEMdoFátima) jjá foi realizada nos dias 05 e 06 de abril. E

2- jáa capina é limpeza da ponte que dá acesso aobairro Belo Horizonte já está sendo E
realizada. e o É

ma

k

Laiiia

“Sem mais paraomomento, | EC -
i

f

Atenciosamente,       AUGUSTO RES
HART

FERREIR a
880150688 EtaemioE AugustoHartFerreira

SecretárioMunicipal de Infraestrutura,Obras e Serviços Públicos.

Praça João pinheiro, 73 - centro, Pouso alegre - MG, z7550-191

(35) 3449-«4977| obras pousoalegre.ma-gov.br

Su &

(A

ES

as

PRI

reticaU

SerIEA

e
smr
E

qto

PerePásrimd

LaltaraFiiiaros

Secretaria de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

PREFEITURA DE

ES: POUSOALEGRE
Pouso Alegre, 05 de maio de 2023.

OFÍCIO nº. 58/2023 — SIOSP

À CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

Av. São Francisco, 320 — Primavera.

Pouso Alegre —- MG

A/C GABINETE PARLAMENTAR — ELY DA AUTOPEÇAS .

Assunto: Resposta as indicações nº 335/2023, nº 362/2023, nº 363/2023, nº 364/2023, nº

365/2024, nº 366/2023, nº 369/2023 é nº 371/2023; sc

Ref.: recapeamento,operação tapa-buraco e instalação de lixeiras...

ExcelentíssimoSenhorVereador,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção à vossa solicitação na indicação nº

335/2023, referente a realizaçãode pavimentação ná tua José Inácio Raimundo, localizado

no bairro Vista Alegre, informamos que esta será adicionada em nosso cronograma para

futura execução. | :

Referente ao solicitado nas indicações nº 362/2023, nº 363/2023, nº 364/2023, nº

365/2024, nº 366/2023, nas quais são solicitadas a instalação de lixeiras municipais nas

seguintes localidades: Rua Nossa Senhora das Graças — bairro Belo. Horizonte-, Rua

Maestro Capitão João Soares de Souza — bairro Pitangueiras —, Rua Procópio da Costa

Coelho, Rua Antônio Pereira Gomes e Rua Antônio Mariosa — bairro Nossa Senhora

Aparecida-; informamos qué para a instalação é necessário autorização formaldo dono do

imóvel em cuja frente será instalada a lixeira. “Somente assim, podemos realizara
intervenção e se tratando do interesse dos munícipes, pedimos a gentileza para que esta nos

seja encaminhadapara que possamos providenciar.
Quanto às indicações nº 369/2023 e nº 371/2023, as quais solicitam a operação

tapa-buracos na Rua Pulcheria Pena Paiva, localizada no bairro Jardim Aureliano e rua

Josina Santiago de Matos, localizada no bairro Cidade Jardim, comunico que estas

demandas foram adicionadasem nosso cronograma da operação tapa buracos e, visto a alta
praça João Pinheiro, 75 - centro, Pouso Alegre - MS, E7550-19]

(35) 3449-4977| obrastDpousoalegre.mg.gov.br

Solicitamos,ape

Sem mais para O momento,
-nos à disposição para demais esclarecimentos.

Colocamo

Atenciosamente,
— Augusto Hartrt Ferreita

rututa, Obrasé Serviços Públicos.

Secretaria de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

PREFEITURA DE

IEEE POUSOALEGRE
demanda que o município atualmente se encontra, executado o mais breve possível.

Solicitamos,apenas, por gentileza, paciência quanto a realização do feito.

Sem mais para o momento,

Colocamo-nos à disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

a digitalmentepórAUGUSTO-

FERREIRA3822159685:R, OSICP-Bresil,OUE'
RecsitaFeddereidoBrasis" *

AUGUSTO:
8 e-CDFAS, OUS(EM

BRANGES OUc21645437000180,OU=
“Pregunçia/ONSAUGUSTOHART-- =.

2150685 - :

tordestedocumisnto.“FERREIRA
. 88215968 “-EnxkPDFReúderVertãa: 120,1

: Augusto Hart Ferreira
Secretário Municipal de Infraestrutura,Obras e Serviços Públicos.

Praça João. pinheiro; 73 - Centro, Pouso Alegre - MG, 37550-191

(35) 3449-4977 | cbrasthpousoalegre.mg.gov.br